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Niedziela 5. Wielkanocna – Refleksja  
„Filip rzekł do Jezusa: Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy. Odpowiedział mu Jezus: Fili-
pie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i 
Ojca”. Czy ten przywilej „widzenia” oblicza Ojca odzwierciedlonego w Synu zastrzeżony był tylko 
dla nielicznych, którzy mieli szczęście przebywać z Jezusem w czasie Jego życia, czy też doty-
czy innych? 
Kiedy w Starym Testamencie jest mowa o kontemplowaniu oblicza Boga, o spotkaniu Go, chodzi 
o konkretne miejsce, w którym może się to wydarzyć, a mianowicie o świątynię. W czasie wygna-
nia to właśnie oddalenie od świątyni czyni jeszcze bardziej palącym pragnienie ujrzenia oblicza 
Bożego. Wtedy to zostają zapisane słowa Psalmu 42: „Dusza moja pragnie Boga, Boga żywego: 
kiedyż więc przyjdę i ujrzę oblicze Boże?”. Dla pobożnego Izraelity udanie się na pielgrzymkę do 
świątyni równało się ze „stanięciem” przed Bogiem. Dlatego jego dusza wzdycha i pragnie przed-
sionków Pańskich. Chciałaby być wróblem albo jaskółką, aby móc uwić gniazdo „przy ołtarzach 
Pańskich” (por. Ps 84). Wszystko to jest prawdą również dla nas dzisiaj. 
Tyle tylko, że świątynią, w której oglądamy oblicze Boga i możemy „stanąć” przed Nim, nie jest 
już świątynia jerozolimska, ani – ściśle mówiąc – żadna inna świątynia. Jest nią zmartwychwstałe 
i uwielbione ciało Chrystusa. To On jest nową świątynią, zburzoną przez ludzi i w trzy dni odbu-
dowaną przez Boga. „Mówił o świątyni swego ciała” (J 2,2) – wyjaśnia św. Jan.                
                                                 o. Andrzej Kowalski CSsR 
Opowiadanie                             Nieprzygotowany 

W pewnym mieście znajdowały się dwa klasztory. Jeden bardzo bogaty, a drugi ogromnie bied-
ny. Pewnego dnia jeden z mnichów biednych przyszedł do klasztoru bogatego, aby odwiedzić 
swego przyjaciela. 
- Przez pewien czas nie zobaczymy się, mój przyjacielu – powiedział biedny mnich. – Postanowi-
łem odbyć długą pielgrzymkę i odwiedzić sto wielkich sanktuariów. Towarzysz mi modlitwą, gdyż 
będę musiał przejść przez wiele gór i przez wiele niebezpiecznych rzek. 
- Co zabierasz ze sobą na tak długą i niebezpieczną podróż? – zapytał bogaty mnich. 
- Jedynie kubek na wodę i miseczkę do ryżu – odpowiedział z uśmiechem biedny mnich. 
Drugi zakonnik zdziwił się bardzo i spojrzał na niego surowo: 
– Upraszczasz wszystko, mój drogi! Nie można być aż tak nierozważnym. Również i ja wybieram 
się na pielgrzymkę do stu sanktuariów, ale nie wyjadę, dopóki nie będę pewny, że mam wszyst-
ko, co może mi się przydać. 
Po roku biedny mnich powrócił do domu i pospieszył odwiedzić zasobnego przyjaciela, by opo-
wiedzieć mu o wielkim i bogatym doświadczeniu duchowym, jakie stało się jego udziałem w cza-
sie pielgrzymki. 
Mnich bogaty wyznał: 
– Niestety, ja nie zdołałem jeszcze ukończyć moich przygotowań.    
 



Rodzinny święty – św. Olga Mądra 
Olga urodziła się ok. 890 roku w Wybuti, 16 km od Pskowa. Około roku 903 została wydana za 
księcia z rodu Rurykowiczów, Igora. Kiedy małżonek padł na polu walki, Olga objęła rządy w cha-
rakterze regentki za małoletniego syna, Świętosława, który miał wówczas 3 lata. Położyła wielkie 
zasługi dla stabilizacji wielkiego księstwa kijowskiego. Lud chwalił ją jako panią miłosierną. Bywa 
nazywana także Olgą Mądrą. 
Około roku 955 Olga przyjęła chrzest od wysłanników z Konstantynopola, z którym nawiązała ży-
wy kontakt. Osobiście w dwa lata potem odwiedziła stolicę wschodniego cesarstwa, witana bardzo 
uroczyście przez cesarza Konstantyna Porfirogenita (957). By jednak nie wiązać się z samym tyl-
ko Konstantynopolem, nawiązała łączność także z cesarstwem zachodnio-rzymskim, z Ottonem I, 
którego prosiła o przysłanie na Ruś kapłanów łacińskich. Cesarz przysłał benedyktyna z Trewiru w 
charakterze biskupa misyjnego. Z wolna chrześcijaństwo objęło całą Ruś. Kiedy więc za rządów 
św. Włodzimierza Wielkiego metropolita Hilarion będzie wysławiał księcia jako dobroczyńcę Ko-
ścioła na Rusi, nie omieszka również wspomnieć św. Olgi. 
Kiedy tron kijowski objął jej syn, Olga oddała się modlitwie i uczynkom miłosierdzia. Jej ostatnie 
lata były pasmem udręki. Szczególnie bolała nad tym, że jej panujący syn powrócił do pogaństwa. 
Błagała Boga o jego nawrócenie. W ten sposób stała się bliska wszystkim mamom, które modlą 
się za swoje dorosłe, niewierzące dzieci.  
Zmarła w 969 roku w wieku ok. 80 lat. Dość wcześnie pojawiły się jej żywoty. Pierwszy datuje się 
na rok 1078. Ciało Olgi św. Włodzimierz przeniósł do kościoła św. Zofii w Kijowie, który sama wy-
stawiła. W roku 1574 synod biskupów ruskich zatwierdził urzędowo kult św. Olgi. Jej relikwie zagi-
nęły w XVIII w. Wspomnienie świętej żony i matki przypada w kalendarzu Likurg. 11 lipca. 

Św. Jan Paweł II o rodzinie 
„Należy podkreślić godność i odpowiedzialność kobiety, równe godności i odpowiedzialności męż-
czyzny. Równość ta realizuje się w szczególności we właściwym małżeństwu i rodzinie dawaniu 
się drugiemu współmałżonkowi i dawaniu się obojga dzieciom” (FC 22). 
XXI wiek lubi podkreślać prawa i przywileje, zapominając, że łączą się też z nimi obowiązki. Kobie-
ta i mężczyzna mają prawo do takiego samego szacunku, ale też tak samo odpowiadają za wspól-
ny dom i wychowanie dzieci. 

Złota myśl tygodnia 
Jeden ojciec znaczy więcej niż stu nauczycieli 

(George Herbert) 

SAKRAMENT   BIERZMOWANIA 

22 maja 2014r. W kościele w Bielszowicach 

W tym tygodniu MŁODZIEŻ NASZA  

SAKRAMENT BIERZMOWANIA otrzyma, 

Którego wyczekiwała  

i do którego przyjęcia się przygotowywała. 

Otrzyma dary Ducha Świętego, 

Które jej siłę dają do życia dobrego! 

Musi jednak ciągle walczyć z duszy wrogiem, 

Który stale przeszkadza, by kochać  

i żyć z Bogiem. 

My ich jednak będziemy  

modlitwami wspierali, aby wytrwali. 

Wikariuszowi Biskupiemu  

księdzu Markowi Szkudle    

za udzielenie Sakramentu Bierzmowania  

dziękujemy. 

Opieki Bożej, dobrego zdrowia i wiele sił życzymy! 

Przewielebnemu Księdzu Józefowi Krakowskiemu  

oraz Animatorom za trud włożony w młodzieży  

przygotowanie dzięki składamy 

I o modlitwie zapewniamy. 

Małgorzata Niemiec 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
♦ Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 1630, w tygodniu o godz. 1730. 
♦ W poniedziałek obchodzi swoje urodziny Ksiądz Arcybiskup Wiktor Skworc. Pamiętajmy o Nim 
w naszych modlitwach. 
♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 
♦ W sobotę 24.05. przypada dla naszej parafii Wieczna Adoracja Najświętszego Sakramentu. Po 
Mszy św. o godz. 900 - wystawienie Najświętszego Sakramentu i całodzienna Adoracja. O godz. 
1730 Nabożeństwo majowe i  zakończenie Adoracji. Plan Adoracji podany jest w gablotce i w In-
formatorze. Do Adoracji Najświętszego Sakramentu zapraszam wszystkich parafian, również 
dzieci i młodzież. 
♦ W piątek obchodzimy Dzień Modlitw za katolików w Chinach. 
♦ W przyszłą niedzielę pielgrzymują  do Piekar Śląskich mężowie i młodzieńcy. 
♦ Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św. 
♦ 22 maja 2014 r. w czwartek młodzież naszej parafii przyjmie Sakrament Bierzmowania w ko-
ściele w Bielszowicach. Módlmy się o ich pełne otwarcie na łaski Ducha Świętego. 
♦ W Gościu Niedzielnym:  
W niedzielę 25 maja wybierzemy 51 osób, które będą reprezentować Polskę w Parlamencie Eu-
ropejskim. Od nas zależy jak będzie brzmiał polski głos w Brukseli. Dlatego na stronach dodat-
ków diecezjalnych kandydatom największych partii zadaliśmy dwa pytania: Czy jest Pani/Pan za 
całkowitą ochroną życia od poczęcia do naturalnej śmierci i Czy dla Pana/Pani małżeństwo to tyl-
ko i wyłącznie związek kobiety i mężczyzny. Mamy nadzieję, że odpowiedzi pomogą czytelnikom 
w dokonaniu odpowiedzialnych wyborów. 
Ponadto: 
- nauczanie świętego Jana Pawła II o małżeństwie i rodzinie nie uległo przedawnieniu. W 
„Gościu” dodatek – adhortacja Jana Pawła II „Familiaris consortio”; 
- kluczową rolę w zamachu na Jana Pawła II odegrali funkcjonariusze bułgarskich służb specjal-
nych. „Gość” jako pierwszy przedstawia ustalenia zakończonego przez IPN śledztwa w sprawie 
zamachu na życie papieża. 
W Małym Gościu Niedzielnym 
rybka - znak przynależności do Jezusa - do naklejenia na przykład na rower, komórkę czy tablet. 
♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na wydatki związane z remontem dachu. 
Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary. 

WIECZNA ADORACJA     24 maja 2014r. 

900      Msza św. 

           Do godz. 1000 adorują wszyscy obecni w kościele 

1000    Zespół Charytatywny oraz czciciele św. Franciszka 

1100    Czciciele Serca Pana Jezusa i Miłosierdzie Bożego 

1200    Bractwo Żywego Różańca 

1300    Emeryci i Renciści 

1400    Matki 

1500    Dzieci szkolne 

1600    Młodzież, studenci, mężczyźni 

1730    Nabożeństwo majowe i zakończenie Adoracji 

1800    Msza św. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 19 do 25 maja 2014 r. 

19 V 
Poniedziałek 

 

g.1630 
g.1800 

 

Nabożeństwo majowe  

Koncelebra 

- Za + Salomeę Fulczyk w 15. rocznicę śmierci  

- Za + Helmuta Derner w 3. rocznicę śmierci 

20 V 
Wtorek 

Wspomnienie  

św. Bernardyna  

ze Sieny 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za ++ Helenę, Martę i Alojzego Kosman 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Henryka Szady w 10. rocznicę śmierci 

21 V 
Środa 

Wspomnienie  

św. Jana Nepomucena 

g. 800 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna 

-  Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Nabożeństwo majowe  

- Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Jureczko 

22 V 
Czwartek 

Wspomnienie św. 

Rity z Cascia 

g. 700 
 

 

g.1730 
g.1800 

- Do św. Józefa z podziękowaniem za znalezienie pracy 

oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Macieja i ca-

łej rodziny 

Nabożeństwo majowe  

- Za + ks. Pawła Topór w 35. rocznicę śmierci oraz za ++ 

rodziców 

23 V 
Piątek 

 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za + Emilię Michalik jako 30-dniowa         

Nabożeństwo majowe  

- Za + Wandę Sobel w 2. rocznicę śmierci 

24 V 
Sobota 

Wspomnienie NMP 

Wspomożenia Wier-

nych 

WIECZNA 

ADORACJA 

g. 900 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Za + Edwarda Witosz w 10. rocznicę śmierci 

Wystawienie Przenajświętszego Sakramentu  

i całodzienna Adoracja 

Nabożeństwo Majowe  i Zakończenie Adoracji 

- Za + Tadeusza Łakomy jako 30-dniowa, ++ Otylię i 

Herberta Kandziora, rodziców i córkę Marię, zięcia Ja-

na i pokrewieństwo  

25 V 
Niedziela 
6.NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

g. 630 

g. 700 
g.1000 

 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za ++ rodziców Ernesta i Ernę Wichary 

- Za roczne dziecko Bartosza Wernera, rodziców oraz 

chrzestnych 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Emilię Biernacki  w 1. rocznicę śmierci. 


